
Lois 33006  p.1 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-04-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 31/05/2010 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
désignation des membres de la commission chargée de donner des 
avis à propos du recrutement, dans l'enseignement subventionné, 
de porteurs de titres jugés suffisants autres que ceux du groupe A  
 

A.Gt 11-04-2008  M.B. 22-05-2008 
 
Modification : 
A.Gt 24-03-10 (M.B. 14-05-10)  
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu l'arrêté royal du 20 juin 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans 

l'enseignement gardien et primaire, notamment l'article 6, § 4; 
Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans 

l'enseignement préscolaire spécial et primaire spécial, notamment l'article 2; 
Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans 

l'enseignement secondaire dispensé dans les établissements d'enseignement moyen ou 
d'enseignement normal officiels subventionnés, notamment l'article 6, § 3; 

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans 
l'enseignement secondaire dispensé dans les établissements libres d'enseignement 
moyen ou d'enseignement normal subventionnés, y compris l'année post-secondaire 
psycho-pédagogique, notamment l'article 6, § 3; 

Vu l'arrêté royal du 30 juillet 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans les 
établissements subventionnés technique et d'enseignement professionnel secondaire 
de plein exercice et de promotion sociale, notamment l'article 6, § 3; 

Vu l'arrêté royal du 4 août 1975 relatif aux titres jugés suffisants dans 
l'enseignement secondaire spécial, notamment l'article 2; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15 janvier 2004 
portant nomination des membres de la commission chargée de donner des avis à 
propos du recrutement, dans l'enseignement subventionné, de porteurs de titres jugés 
suffisants autres que ceux du groupe A ; 

Vu les propositions faites par les organes représentatifs des pouvoirs 
organisateurs et par les organisations syndicales, 

Sur la proposition du Ministre de l'Enseignement obligatoire, du Ministre de 
l'Enseignement de promotion sociale et du Ministre de la Fonction publique, 

Arrête : 
 

Modifié par A.Gt 24-03-2010 
Article 1er. - Sont désignés membres effectifs et membres suppléants de la 

commission chargée de donner aux Ministres ayant l'enseignement dans leurs 
attributions, l'avis requis sur le recrutement des porteurs d'un titre jugé suffisant 
autres que ceux du groupe A dans les enseignements préscolaire et primaire, dans les 
enseignements préscolaire spécialisé et primaire spécialisé, dans les enseignements 
général, technique et primaire spécialisé, dans les enseignements général, technique 
et professionnel secondaire de plein exercice, dans l'enseignement secondaire de 
promotion sociale et dans l'enseignement secondaire spécialisé : 

 



Lois 33006  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-04-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 31/05/2010 

 

PRESIDENTE 

Membre effectif Membre suppléant 

M. Guy LEVACQ Mme Monique LAMOULINE 
 

FONCTIONNAIRES 

Membres effectifs Membres suppléants 

M. Jean-Philippe LABEAU Mme Nathalie TODDE 

M. Jan MICHIELS M. Bernard VERKERCKE 

 
REPRESENTANTS DE POUVOIRS ORGANISATEURS DE L’ENSEIGNEMENT 

OFFICIEL SUBVENTIONNE 

Membres effectifs Membres suppléants 

Mme Carine SERVRANCKX M. Jean-Pierre JAUMOTTE 

Mme Martine VAN DEN BROECK M. Jean-Marc LEGAZ 

Mme Marcelle DELHAYE Mme Anne DE GUELDRE 

M. Jean LOOSVELDT Mme Véronique DE BEUL 

Mme Stéphanie BORGUET M. Daniel LIBOTTE 

M. Patrick RASSART M. François VRANCKEN 

 

REPRESENTANTS DE POUVOIRS ORGANISATEURS DE L’ENSEIGNEMENT LIBRE 
SUBVENTIONNE 

Membres effectifs Membres suppléants 

Mme Céline GRILLET Mme Bénédicte BEAUDUIN 

M. Daniel MOUCHET Mme Catherine FRERE 

M. Danny BILLE M. Jean-Guy NOEL 

M. Jacques HUMBLET M. Jean-Yves WOESTYN 

M. Roland TALBOT Mme Stéphanie LE MAIRE 

Mme Sylvie MATIS Mme Pascale LEEGTE 

 



Lois 33006  p.3 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-04-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 31/05/2010 

REPRESENTANTS DES ORGANISATIONS SYNDICALES 

Membres effectifs Membres suppléants 

C.G.S.P. - CENTRALE GENERALE DES SERVICES PUBLICS 

M. Didier DIRIX Mme Michèle HONORE 

M. Georges DU SOLEIL Mme Christiane CORNET 

M. Jean BEULEN Mme Rita DE HOLLANDER 

M. Michel BORDIGNON M. Yves BRACONNIER 

C.S.C. - CENTRALE CHRETIENNE DES SERVICES PUBLICS 

M. René WILKIN M. Eugène ERNST 

Mme Arlette RORIVE Mme Marie LAUSBERG 

M. Petro KUTNYJ Mme Claude REYMOND 

M. Daniel GREFFE M. Charles MALISOUX 

S.L.F.P. – SYNDICAT LIBRE DE LA FONCTION PUBLIQUE 

Mme Françoise WILMOT Mme Martine LEFEVRE 

M. Michel VAESSEN M. Jacques PLOMTEUX 

M. Luc NOLTINCX M. Thierry GILIS 

M. Rogier CONSCIENCE M. Marc MANSIS 

 
SECRETAIRE 

Membre effectif Membre suppléant 
Mme Sybille COLIN M. Vincent PETIT 

 
Article 2. - Les désignations sont opérées pour une durée de quatre ans, 

renouvelable, prenant cours à la date d'entrée en vigueur du présent arrêté. 
 
Un membre effectif ou suppléant perd cette qualité lorsque l'organe qui l'a 

mandaté pour faire partie de la commission lui retire son mandat. 
 
En cas de décès ou de démission du président, du secrétaire ou d'un membre, 

effectif ou suppléant, le remplaçant achève le mandat de son prédécesseur. 
 
Article 3. - L'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15 

janvier 2004 portant nomination des membres de la commission chargée de donner des 
avis à propos du recrutement, dans l'enseignement subventionné, de porteurs de titres 
jugés suffisants autres que ceux du groupe A est abrogé. 

 



Lois 33006  p.4 

Centre de documentation administrative A.Gt 11-04-2008 
Secrétariat général  mis à jour au 31/05/2010 

Article 4. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature. 
 
Article 5. - Le Ministre ayant les statuts des personnels de l'enseignement dans 

ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 11 avril 2008. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

Le Ministre de la Fonction publique, 

M. DAERDEN 

Le Ministre de l'Enseignement obligatoire, 

Ch. DUPONT 

Le Ministre de l'Enseignement de promotion sociale, 

M. TARABELLA 

 


